Prior de Culturis taxatur ad XV solidos. Valet communiter cen-
tum libras, et si velit servire monasterio, habebit victum tantum
serviendo in divinis nocte dieque.

Prior de Bosco Graculi annexatur succentorie valet communiter
sexagenta libras, et decime presentes sunt ad sublevationem abbatis.

Prior Sancti Boniti valet communiter XL libras, et non reperitur
inter taxatos.

.-.+. Sequuntur nomina beneficiorum ad collacionem domini
abbatis spectantium et onera ad que tenentur. Primo :

Prior de Monte Morello (2) tenetur reddere annuatim monachis
claustralibus minores ocreas, et respondere in capitulo perso-
naliter, et debet tenere quinque monachos exercentes officium
diurnum pariter et nocturnum, et taxatur pro decimd ad quinde~
cim libras, et valet communiter CCCCCC libras turon. et est dictus
prioratus conventualis situatus partim in diocest Engolismens: et
partim 1n diocesi Petragorensi.

Prioratus de Levignaco (3) extimatur ad CCCC libras turonen.,
ex quibus prior tenetur abbati et conventui annuatim novem
sextaria et eminam frumenti, et unum sextarium fabbarum,
unum monachum secum tenere, et providere in victu pariter et
vestitu, stcut uni de monasterio, et taxatur pro decimi ad qua-
draginta solidso. et est Pictavensis diocesis.

(1) Bois-au-Geai, commune de Saint-Gervais.

(2) Prior de Monte Morello, situé en partie dans le diocése d’An-
gouléme et en partie dans celul de Périgord; étoit conventuel, et le
prieur obligé A’y entretenir cinq religieux faisant I'office jour et nuit,
comme on le faisoit & Nanteutl; évalué le revenu 600 livres tournois.
(Note de D. F.)

(3) Prioratus. de Levignaco, diocese de Poitiers; ne devoit avolr
qu'un religieux avec lut, et son revenu évalué 400 livres tournois.
(Note de D. I'))
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Prioratus de Salis (1) valet communiter CCCCC libras fortis
monete, ex quibus prior, tam in frumento quam in fabbis, monas—
terio tenetur ministrare sexagenta sextaria, et duos monachos
secum tenere et providere in victu pariter et vestitu, et taxatur
pro decima ad X VI libras cum X solidis, et est Pictavensis diocesis.

Prioratus de Vertholio (2) valet communiter VI*x libras turonen.,
exX quibus prior tenetur abbati et conventul novem sextaria fru—
mentl et unum sextarium fabbarum, et reffectionem abbati et
conventur famulisque in qualibet die dominica in qua cantatur
Circumdederunt (3), et unum monachum secum tenere, et taxatur
pro decima ad X VI solidos et est Pictavensis diocesis. |

Prioratus de Roffiaco (4) valet communiter VI** libras turonen.,
ex quibus prior tenetur abbate et conventui novem sextaria fru—
ment1 et unum fabbarum, et unum monachum suum tenere; et
ultra hoc facit pensionem annuam camerario dicti monasterii, pro
vestimentis sex libras turonen., et tenetur facere reffectionem
abbatl et conventui in qualibet die dominica in qud cantatur
Exurge (5), et taxatur pro decima ad quadraginta solidos turonen.,
et est Pictavensis diocesis.

Prioratus de Faya (6) valet communiter CCCC libras turonen.,
‘ex quibus prior debet facere annuatim abbati et conventui quadra-
ginta sextaria bladi et duo sextaria fabbarum, et duos monachos
secum tlenere, et facere reffectionem abbati et conventuiin quolibet
festo Beati Vincentii, et est Pictavensis diocesis, et non reperitur
inter taxatos decime, nisi ad sublevacionem abbatis.

Prioratus de Veteri Roffiaco (7) valet communiter CCCC libras
turonen., ex quibus prior tenetur solvere annuatim XVI sextarna
bladi, videlicet decem silliginis et sex frumenti, et duo sextaria

(1) Prioratus de Salis, diocése de Poitiers, devant avoir deux reli-
gleux avec lul; est évalué 500 livres. (Note de D, F.)

(%) Prioratus de Vertholio, diocése de Poitiers; ne devoit avoir avec
lul qu'un religieux ; est évalué 120 livres. (Note de D. F.)

(3) Introit, et dans quelques anciens actes, nom du dimanche de la
Septuagésime.

(4) Prioratus de Roffiaco, diocése de Poitiers; ne devoit avoir qu'un
religieux avec le prieur; évalué 120 livres. (Note de D. F.)

(8) Dimanche de la Sexagésime.

(6) Prioratus de Fayd, diocése de Poitlers; devoit avoir avec lui
deux religieux; évalué 400 livres. (Note de D. F.)

(1) Prioratus de Veteri Roffiaco, diocése de Poitiers: ne devoit avoir
avec lul qu'un religieux; évalué 400 livres. (Note de D. F.)

25
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fabbarum, et tenere unum monachum secum, ct-taxatur pro decima
ad quatuor libras et quinque solidos, et est Pictaven. diocesis.

Prioratus Sancti Martini (1) de la Creance, cum sua annexa
de Ansiaco, valet communiter septuaginta libras turonen., in die
cene XIII solidos, in quibus debent esse XIII denariui in XIII peciis,
et reffectionem fabbarum coctarum pauperibus usque ad unam
eminam ad mensuram de Nantholio, et in dicto monasterio prior
dictam reffectionem domino abbati administrare tenetur, et dare
pauperibus seu dari facere per alium famulum dictl abbatis; et sub
pend emende arbitrarie, tenetur apportare seu apportari facere ad
coquinam dictas fabbas mundas, und die naturali ante dictam
cenam, et pro decima nichil, et est Pictavensis diocesis.

Prioratus de Culturis (2) valet communiter septuaginta hbras
turonen. et tenetur per claustralem, et taxatur pro decima XV solid.,
et debet reddere annuatim decem libras et duo sextaria frumenti
et eminam fabbarum, et est diocesis Engolismensis.

Prioratus de Sancti Marii (3) valet communiter octaginta libras
turonen., et prior tenet secum unum monachum, et tenetur reddere
et solvere annuatim sex sextaria bladi et totalem reffectionem
abbati et conventul famulisque in qualibet dominica, 1n qud can-
tatur KEsto (4), et taxatur pro decima ad sexaginta solidos, et est
diocesis Engolismensis '

Prioratus de Flammaaquis (5) valet communiter CCL libras
Burdegalen., et prior tenet unum monachum, et debet abbati duos
libras Burdegalen., et parvis monachis seu noviciis, XXV solidos -
Burdegalen., et non repperitur pro decima inter taxatos, et est
diocesis Bazatensis.

Prioratus de Cabiraco (6) valet communiter septuaginta libras
Burdegalen., et prior tenet secum unum monachum, et tenetur

(1) Prioratus de Sancti Martinit de la Creance, cum sua annexa
de Ansiaco, diocése de Poitiers, évalué 70 livres, sans religieus.
(Note de D. F.)

(2) Prioratus de Culturis, diocése d’Angouléme, évalué 70 livres.
(Note de D. F.)

(3) Prioratus de Sancti Marit, diocése d’Angouléme, évalué 80 livres;
devoit avoir avec lul un religieux. (Note de D. F.)

(4) Dimanche de la Quinquagésime.

(3) Prioratus de Flammaquis, diocese de Bazas; devoit avoir avec
lui un religieux; évalué 250 livres bourdeloises. On voit parla qu’il y
avoit des livres et des sols bourdelois. (Note de D. F.)

(6) Prioratus de Cabiraco, diocése d’Agen; devoit avoir avec lui un
religieux; évalué 70 livres. (Note de D. F.)
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mense communl ad duos libras Burdegalen., in quolibet generali
cappitulo, et non repperitur inter taxatos, et est diocesis Agenensis.

Prioratus de Nemore Graculi (1) tenetur pro pensione solvere .
domino abbati VII sextaria bladi, videlicet sex sextaria et eminam
silliginis, et eminam fabbarum, et est claustralis. ®

Prior de Insula Monachi (2) tenetur .solvere domino abbati pro
pensione X VII libras cum dimidia annuatim.

Prior de Cusaco (3) valet communiter sexaginta libras Burde-
galen., et tenetur per claustralem, et non repperitur inter taxatos,
et est diocesis Burdegalensis. |

Prioratusde Emborisio (4) valet communiter CLX libras turonen.,
et est unitus. helemosinarie dicti.monasterii, et tenetur mense
communi ad sex sextaria frumenti, et tenetur per claustralem,
racione dicti helemosinarie, et pro decimd nichil, et est.Pictavensis
- diocesis. |

‘Prioratus de Volisma (5) valet communiter XL libras turonen., ex
quibus debet facere abbati et conventui annuatim tres reffectiones
integras, videlicet in die Beatorum Brancharii et Pie et duobus
diebus sequentibus, et duos cereos (6) ardentes ante reliquias, nocte
dieque, per totum circuitum anni, et tenetur per monachum claus-
tralem, et pro decima nichil, et est Pictavensis diocesis.

Prioratus de Esiaco (7) valet communiter LX libras turonen.,
ex quibus tenetur mense communi ad sex sextaria bladi et ad
unam eminam fabbarum, et taxatur pro decimd ad quadraginta
solidos, et est annexus infirmarie racione cujus tenetur per claus—
tralem, et est Pictavensis diocesis.

Prioratus Sancti Christofori (8) valet communiter quadraginta
libras turonen., et tenetur abbati pro summa sexaginta solidorum in

(1) Prioratus de Nemore Gracult, est prieuré claustral. (Note de
D. F.)

(2) Prioratus de Insula Monachi. (Note de D. F.)

(3) Prioratus de Cusaco, diocése de Bordeaux. (Note de D. F\)

(4) Prioratus de Ewmborisio, diocése de Poitiers, uni a 'ausmonerie
de Nanteuil, évalué 160 livres. (Note de D. F.)

(3) Prioratus de Volisma, diocese de Poitiers, évalué 40 livres tour-
nois. (Note de D. F.) '

(0) On entretenoit deux cierges ardents toute 'année, jour et nuit,
devant les reliques de I'abbaye de Nanteuil.

(1) Prioratus de Esiaco, diocése de Poitiers, évalué 60 livres, an-
nexé a l'infirmerie. (Note de D. E.)

(8) Prioratus Sancti Christoforti, annexé a la chambrenrie, diocése de
Saintes, évalué 60 livres. (Note de D. F.)
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quolibet anno semel solvendorum, et est annexus camerarie,
ratione cujus tenetur cucullas solvere monachis, prout fuerit
necessarium, et non repperitur inter taxatos, et plures priores
tenentur cum jurare cucullas sub certis sommis, prout in suo
cartular1: continetur, et est Xantonensts diocesis.

Prioratus Sancti Johannis (1) valet communiter quadraginta
libras turonen., et debet sexaginta solidos, et annexus est sacris—
tanie, racione cujus est claustralis, et taxatur pro decimi ad
vigintl solidos, et tenetur facere totalem reffectionem abbati et con-
ventul famulisque in die Beati Dionisii, et tenere coram reliquiis
cereum seu lampadem ardentem nocte dieque. Item in monasterio
due cappellanie (2) quarum .una valet communiter XII libras
turonen. Eam obtinens tenetur diebus singulis celebrare per se
vel alium. Item alia valet communiter decem libras. Eam obtinens
tenetur ter in ebhdomadid pro fundatorum anima celebrare; et
bujusmodi cappellanias sacrista et subprior dicti monasterii ex,
concessione dicti abbatis de Nantholio, et in dicto monasterio sunt
gquam plarime alie cappellanie de quibus annetitur fondatio et ordi-
natio servicii, tamen pro illis et aliis deffunctis ordinata est in
qualibet ebdomada quedam missa de officio de Requiem. Item
omnes decime in quibus tenentur claustrales et officiari, debent
reddi domino abbati, qui tam pro ipso quam ipsis solvit XX libras.

Conquesti sunt priores prefati venerabili Aymerico (3), Del et
sancti sedis apostolice gratia,..... dicendo quod prefate somme pen-
sionum nimis erant excessive, et quod prioratus sui non erant tanti
valoris sicut tempore quo ordinate fuerunt pensiones ; et ideo illas
admodifficavit, sine prejudicio tamen sui monasterii suorumque
successorum, et tantum quantum ei libebit, ad summas subse-
quentes, et de consensu 1llorum in generali capitulo Sancti Benedicti
celebrato die XI mensis julii, anno Domini millesimo quadringen—
tesimo sexagesimo nono, et in presentid notariorum subscriptorum.

Frater Johannes Bonin, prior de Salis, promisit sua spontanea
voluntate continuare et solvere annuatim domino abbati aut ejus
receptory, sex vigintt boicellos frumenti et quatuor boicellos
fabbarum ad mensuram de Nantholio, solvendos quolibet festo
Beati Martini seu in crastino, et centum solidos in quolibet festo

(1) Prioratus Sancti Johannis, annexé A la sacristie, évalué 40 livres.
(Note de D. F.)

(%) Il y a dans l'église de Nanteuil deux chapelles, dont une vaut
12 livres tournois et 'autre 10 livres. (Note de D. F.)

(3) Aimeri, abbé de Nanteuil le 11 juillet 1469.
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Beati Benedicti. Hee promisit in manibus Magistri Johannis Brun
et Magistri Johannis Levraudi, presbiteri rectoris de Nantholio,
die et anno ut supra; et ultra tenebitur servire seu deserviri
facere suam ebdomadam (1) et alia servicia ecclesiastica.

Prior de Ligniaco composuit et promisit solvere in quolibet
festo Beati Martint quatuor viginti boicellos frumenti, et duos
boicellos fabbarum in die Sancti Martini seu in crastino, et sex
hibras, de quibus conventus percipiet sexagenta solidos propter
suam ebdomadam (Z), quam ab cetero deservient, et sexaginta
solid. domino abbati in dicto festo Beati Benedicti. Heec promisit in
manibus dictorum notariorum, die et anno quibus supra.

Prior de Fayd promisit solvere annuatim, in dicto festo seu in
crastino Sanct1 Martini, quatuor viginti boicellos frumenti ad men-
suram de Rouffiaco, et in quolibet festo Beati Vincentii sex cap-
pones domino abbati, et in quolibet festo Beati Benedictl sexagenta
solidos conventui, pro sud ebdomada.

Prior de Rouffiaco promisit centum solidos in quolibet festo Beati
Benedicti, de quibus dominus abbas percipiet quinquaginta solidos,
et conventus quingquaginta, pro sud ebdomada.

Prior de Veteri Rouffiaco promisit centum solidos in quolibet
festo Beati Benedicti, de quibus dominus abbas percipiet quinqua-
ginta solidos, et conventus quinquagenta, pro sud ebdomada.

Prior de Insula Monachi promisit solvere annuatim, in guolibet
festo Beati Martini seu in crastino, viginti boicellos frumenti, et in
die Sancti Benedicti quadraginta solidos, et personaliter deserviet
sue ebdomade seu deserviri faciet suis sumptibus.

Prior de Eziaco promisit solvere annuatim, in dicto festo Sancti
Martini, octo boicellos frumenti et octo boicellos sigillinis vel
mixture (3), ad mensuram de Nantholio, et in die Sancti Benedicti
viginte solidos, et faciet suam ‘ebdomadam, quia officiarius est (4).

(1) On voit par 1a que les prieurs qul ne résidoient pas dans l'abbaye
de Nanteull et n’y faisoient pas le service avec les autres religieux
claustraux étolent cependant tenus d'y venir faire leur hebdomade a
leur tour ou de la faire faire par d'autres. (Note de D. F.)

(2) Quand les prieurs ne vouloient pas faire leur hebdomade ni y
envoler personne A leur place, ils payoient aux autres religieux un
certaln gquid, et par la 1ls étoient déchargés de tout. C'étoit alors a4 la
communauté de Nanteuil d’y pourvoir. (Note de D. F.)

(3) Méture ou méteil. Mélange de froment et de seigle ou d’orge.

(4) Ceux qui possédoient les offices claustraux étoient tenus de venir
en personne faire leur hebdomade ou d'y envoier a leur place quel-
qu'autre. (Note de D. F.)
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Prior [de] Sancto Mario duo sextaria frumenti, unum sextarium
mixture et sexaginta solidos solvere blad. in festo Beati Martini
modo aliorum, et sexaginta solidos in quolibet festo Sancti Bene~
dicti et dominica de Esto duodecim gallinas, et serviet seu deservirl
faciet suam ebdomadam. |

Prior de Culturis sud voluntate spontaned promisit solvere
annuatim unum sextarium frumenti et unum mixture, ad mensuram
de Nantholio, et quadraginta solidos terminis predictis, et serviet
seu deservirl faciet sue ebdomade et aliis deveriis ecclesiasticis,
quia claustralis est.

Sacrista, ratione sul beneficii de Sancto Johanne de Nantholio.,
centum solidos in quolibet generali cappitulo quod celebratur
semel in anno, in festo Beati Benedicti, et deserviet seu deserviri
faciet sue ebdomade et aliis deveriis ecclesiasticis.

Prior de Bosco—=Graculi octo boicellos frumentiet octo mixture, in
quolibet festo Beati Martini, et triginta solidos in quolibet cap-
pitulo generali quod celebratur in festo Beati Benedicti, et faciet
suam ebdomadam per se vel per alium, cum aliis deveriis, quia
claustralis est.

Prior Sancti Christofori vigintl solidos in quolibet festo Sancti
Benedicti in quo celebratur generale cappitulum, et racione
camerarie (1) debet munire de nappis et servietis.

Prior de Emborisio composuit ad duo sextaria frumenti et
triginta solidos, videlicet duo sextaria frumenfi in die seu 1n
crastino Sancti Martini, et triginta solides in die Sancti Bene—
dicti quadragesime, in quo celebratur generale cappitulum. Actum
die quarta mensis decembris, anno Domini millesimo quadringen—
tesimo sexagesimno nono.

Prior de Ensaco tenetur facere ebdomadas et in qualibet ceni
domino abbati et elemosine cene XIII solidos, in qua summi
debent esse tres decim denarii.particulares, et eminam fabbarum
ad mensuram de Nantholio, in vigilid cene de mane, ad preparan-
dum pauperibus, et debent reddi in coquina.

Prior de Vertholio composuit de suo expresso consensu ad XX
boicellos bladi, videlicet decem frumenti [ et decem] mixture, solven-
dos 1n dicto festo Beati Martini seuincrastino, et XXX solidos inquo-
libet festo Beati Benedict:, in quo celebratur generale cappitulum,
et sine prejudicio magne pensionis, ut suprd. Omnes alil priores
altorum prioratuum solvent uttaxatur in antiqua taxacione, et tam

(1) Le chambrier, obligé a raison de son office, de fournir les nappes
et les serviettes, '

— 199 —

ipsi quam omnes supradicti, preter priores de Monte Morello, de
Cubzaco, de Flammaquis, de Cabiraco, facient ebdomadas, ut assueti
sunt, alii tenentur facere in suis prioratibus, eo quod longe
stant (1), videlicet in partibus Burdegalensibus. |

(Recueils de Dom Fonteneau, t. LXVIII.)

X.
Iiglises a la collation de M. ’abbé de Nanteuil-en-Vallée.

Hec sunt beneficia secularia que sunt ad collationem domini
abbatis monasteril regii de Nantholio, ordinis Sancti Benediecti,
Pictavensis diocesis, ad metropolitanam Ecclesiam nullo medio per-
tinentis, prout dignoscuntur esse cuilibet intuenti per libros et
registra antiqua dominorum episcopum scripta in dictis registris
per archipresbiteratus, precipué registris domini archiepiscopi
Burdegalen. clarius continetur, prout ego Guillelmus de Vineis,
clericus sagiensis diocesis, notarius publicus, vidi lacius in dictis
libris contineri. Et primo in diocesi Pictavensi :

Y

In archipresbiteratu de Rouffiaco :

Ecclesia parroquialis Beati Andre de Rouffiaco et in eadem eccle-
sid plures cappelle.

Ecclesia Beati Benedicti de Rouffiaco.

Cappella Begaudi Burgensis.

Helemosinaria ipsius loci de Rouffiaco cum cappella Sancti Blasii
annexa pleno jure.

Ecclesia Sancti Medardi de Vertholio.

Ecclesia de cappella castri Sancte Agathe et unite alie cappelle
in dictis ecclesiis existenti.

Ecclesia Beati Benedicti de Villa Vasta.

Licelesia Sancti Martini de Salis.

LEcclesia Beate Marie de Leigniaco.

Ecclesia parrochialis de Charmiet.

(1) Quand les prieurs étolent trop éloignés, le chapitre général les
dispensoit de venir faire leur hebdomade dans l'abbaye, mais on se
dédommageoit alors par quelque endroit sur ces prieurs, en leur 1m-
posant sans doute des charges et de plus grosses pensions qu On ne
leur aurott 1mposées sans cela. (Note de D. F.)
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Ecclesia parrochialis de Ajotis.

Ecclesia parrochialis de Faya.

Ecclesia de Veluerio seu de Magdal:

Ecclesia Beati Johannis de Nantholio.

Cappellania Beati Michaelis, quam dotavit Philippa Calluele
prosumma centum solidorum, ut manuteneretur-pro anima hic et pa-
rentum suorum una missa in qualibet ebdomada et quolibet die
veneris de Sancto Michaele; quam cappellam voluit et ordinavit
Ytherius Geraudum, heres et executor ipsius Philippe, dari et con-
ferri, tociens quociens locus vaccacionis occurrit, per abbatem de
Nantholio qul patronus magne ecclesie Beati Andree de Rouffiaco-
extitit. In qud ecclesid dicta cappella stat ad altare ipsius Beati

Michaelis, hec presens consensum..... anno quadringentesimo
septuagesimo secundo..... et presentia dompni abbatis dicti Nan-
tholil.

Ecclesia Beati Eutropit de Bosco Graculi.
Ecclesia parrochialis de Eziaco.

Ecclesia Beati Martini de Poigniaco.
Ecclesia Beat: Saturnini de Condato.
Ecclesia de Veteri Roffiaco.

Ecclesia de Porciaco.

Ecclesia de Tessiec.

In archipresbiteratu de Gencayo :

Ecclesia parrochialis de Volisma.

In archipresbiteratu de Chasonolho :

Ecclesia parrochialis Sanctt Marui.

In archipresbiteratu de Chaunayo :

Ecclesia Beati Martini de Brusto.

In archipresbiteratu de Ewmbernaco :

Ecclesia Beate Marie de Ensiaco.
Ecclesia de Negraco.

In archipresbiteratu de Petranaco qui est unitus :

Ecclesia Beati Dionisii Montis Novelli (Montis Morelli).
Ecclesia de Cappella.

Ecclesia de Sepulero.

Ecclesia Sancti Albini.
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In diocesi Burdegalensi :

Eecclesia Beati Juliani de Cubzaco.

In archipresbiteratu de Cirico, Engolismensis diocests :

Ecclesia de Culturis.

In archipresbiteratw de Pilhaco, Petragorensis diocesis :

Eecclesia Sancti Amandi.

In archipresbiteratu de Villam Lamblant, Petragorensis diocesi :

Ecclesia de Montaignaco la Creance.

In diocest Basatenst :

Ecclesia de Gensayo et de Flammaquis videlicet de Flomaques,
in honore Beatt Martini, et de Gensayo, in honore Beati Stephani.

In diocesi Agennensi :

Ecclesia parrochialis de Cabiraco.

[n monasterio prefato de Nantholio et pluribus aliis ccclesiis ab
codem dependentibus sunt plures cappelle et helemosinarie, ut
predicitur, quarum nomina non sunt in hoc cartulari, sed erant in
magno antiquo cartulario quod combustum est cum pluribus litte-
ris, per Anglicos, Normanos, qui bis fecerunt comburi monasterium
de Nantholio prelibatum, quod deduxerunt penitus ad ruinam
pluries.

(Recueil de Dom Fonteneau, t. LXVIIL)

XI.

Indulgences accordées & 'abbaye de Nanteuil-en-Vallée par plusieurs

cardinaux, pour la réparation et restauration de 1'église de cette
abbaye (1468).

GuiLLeLMus Ostiensts, Latinus Albanensis, Alanus Prenestensis
episcopi Philipus titulo Sancti Laurenciiin Lucind, Richardus titulo
Sancti Busebii, Berardus titulo Sancte Sabine, Bartholomeus titulo
Sanctt Clementis, Johannes titulo Sanctit Martinii in Montibus, Jaco-
bus titulo Sancti Grisagoni presbiteri, Rodericus Sancti Nicolay in
carcere Tulliano, et Franciscus Sancti Eustahii dyaconi, sancte

26
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romane Ecclesie cardinales, universis et singulis Christi fidelibus
presentes litteras inspecturis, salutem in Domino sempiternam.
Diem precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum, Virgo
Der genitrix sacratissima, sedibus prelata sidercis, quasi stella ma-
tutina prerutilat, devote considerationis indagine perscrutamur,
dumque infra pectoris archana revolvimus, quod ipsa, ut pote ma—
ter misericordie, fons pietatis et gratie, amica humani generis
consolatrix, pro salute fidelium qui delictorum onere pregravantur,
sedula oratrix et pervigil, ad regem quem genuit intercedit, dig—
num quinimo debitum arbitramur ut fideles quoslibet ad sibi de-
vocius serviendum indulgentiarum muneribus incitemus. Cupientes
igitur ut ecclesia Beate Marie de Nantholio, ordinis Sancti Bene~
dicti, Pictavensis diocesis, 1n suis structuris et edificiis debite repa-
retur, ac libris, calicibus et aliis ornamentis divino cultul necessa—
riis decenter muniatur, manuteneatur, conservetur et congruis
frequentetur honoribus, ac cultus in eadem augmentetur divinus,
fidelesque 1psi in eo libencius devocionis causa confluant ad eam-
dem, quo en.....; thidem dono celestis gratie uberius conspexerint
se reffectos, etiam reverendi patris domini Aymerici Textoris, 1ipsius
monasterii abbatis, suplicationibus super hoc porrectis inclinati, de
omnipotentis Del misericordid et Beatorum Petri et Pauli, apostolo-
rum ejus, auctorite confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus
utriusque sexus, vere penitentibus et confesis, qui dictam ecclesiam
in Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis ejusdem Beatz
Marie, nec non dedicationis ipsius Lcclesie festivitatum diebus, et
ferid tertid post festum resurectionis Domini nostri Jesu Christi de-
voteé visitaverint annuatim, et ad reparacionem ecclesie ac 1llius nec
non librorum, calicum et ornamentorum hujusmodi manutencionen,
augmentationem, conservacionem, et alia ministeria manus por-
rexerint adjutrices, nos cardinales prefati, pro singulis festivitatibus
etiam ferid hujusmodi, quibus id fecerint, centum dies de injunctis
eis penitenciis misericorditer relaxamus in Domino, et quilibet
nostrum relaxat, presentibus perpetuis futuris temporibus duratu—
ris. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre—
missorum, presentes litteras fieri fecimus, nostrorumque cardina-
liatuum sigillorum jussimus appensionibus communiri. Datum
Rome, in domibus nostrarum solitarium residenciarum, sub anno a
Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo,
die vero decimi octavd mensis januarii, pontificatus sanctissimi
in Christo et domini Pauli, divind providentid pape secundi, anno